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• Waldemir Rocha Ferreira Filho, Mat. 54191456/1, Agente Administrativo, 
(coordenador);
• Maria Celma Durans Nogueira, Mat. 5105277/1, Auxiliar de Saúde;
• Margareth de Oliveira Monteiro, Mat. 54189929/1, Farmacêutica;
• Helida Cristina Barra de Souza, Mat. 57191264/1, Enfermeira;
• Rosalba Amaral Pinense, Mat. 2010690/1, Agente de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683129

ERRATA
.

ERRATA DE  CONTRATO
FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PUBLICAÇÃO A AUSÊNCIA DO NOME DA 
DIREÇÃO DA UNIDADE , PUBLICADO NO DOE Nº 34.645 DE 21 DE JULHO 
DE 2021
Onde sê lê:
Contrato n°: 14
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/466436
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva de 17 (dezessete) bombas D’água das Unidades 
pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde/SESPA,(POR UM PERÍODO DE 
12 MESES).
Valor Total: R$ 99.949,92 (Noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove 
reais e noventa e dois centavos)
Data da Assinatura: 19/07/2021
Vigência: 19/07/2021 à 19/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 16/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA.
CNPJ nº 29.044.927/0001-05
Endereço: sito Rua do fio, 22, Quadra - A, Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-
000, Marituba/PA
Telefone: (91) 98499-4442/ 99369-5218
* tamrefrigeracao@hotmail.com/ tamrefrigeracao.ltda@gmail.com
Leia-se:
Contrato n°: 14
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/466436
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva de 17 (dezessete) bombas D’água das Unidades 
pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde/SESPA,(POR UM PERÍODO DE 
12 MESES).
Valor Total: R$ 99.949,92 (Noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove 
reais e noventa e dois centavos)
Data da Assinatura: 19/07/2021
Vigência: 19/07/2021 à 19/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 16/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA.
CNPJ nº 29.044.927/0001-05
Endereço: sito Rua do fio, 22, Quadra - A, Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-
000, Marituba/PA
Telefone: (91) 98499-4442/ 99369-5218
* tamrefrigeracao@hotmail.com/ tamrefrigeracao.ltda@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 683239
ERRATA DE  CONTRATO
FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PUBLICAÇÃO O NÚMERO DO CONTRATO E 
O CNPJ DA EMPRESA VENCEDORA, PUBLICADO NO DOE Nº 34.639 DE 14 DE 
JULHO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
Contrato n°: 13
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/868344
Contratado: PRO-RAD Consultores em radioproteção S/S LTDA
CNPJ: 05.054.929/0001-17

LEIA-SE:
Contrato n°: 15
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/868344
Contratado: PRO-RAD Consultores em radioproteção S/S LTDA
CNPJ: 17.389.086/0001-74
BELÉM, 21 DE JULHO DE 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 683456

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 3
Data da Assinatura: 19/07/2021
Valor: R$ 43.897,26 (quarenta e três mil oitocentos e noventa e sete reais e 
vinte e seis centavos)
Vigência: 19/07/2021 à 19/07/2022
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses, para os serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura.
Contrato: 34
Exercício: 2018
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO.
Representante Legal: CARLOS AUGUSTO MONTALVÃO DAS NEVES
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3843, CEP 66073-160, Belém/PA.
Telefone: (91) 3229-4460
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 683537

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 504 de diária de 21/07/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da apresentação do Manual de Gestão e Fiscalização de 
Contratos, no auditório da SESPA.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Belém– PA- Brasil/ Período: 02 /08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidores: Nélio Nazareno Amorim da Silva| CPF: 632.984.222-15  | Matrí-
cula: 57191872-2| Cargo: Diretor.
Ana Paula Nogueira de Souza  |  CPF:  147.337.652-15  |  Matrícula:  5234018-
2  | Cargo: Enfermeira.
Edinelma Silva de Carvalho Mota | CPF: 727.168.272-49   | Matrícula: 
55587738 | Cargo: Enfermeira.
Rita de Cássia da Silva Paiva  |  CPF: 210.841.142-91  |  Matrícula: 54186174-
2  |  Cargo: Agente Administrativo.
Artur Emílio Godot de Carvalho |   CPF: 771.486.732-91   |   Matrícula:  
5913468-1  | Cargo: Agente Administrativo.
Vandecy de Oliveira Gomes Barata   | CPF: 423.001.342-68   |   Matrícula:  
57193882  |  Cargo: Agente de Portaria.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 683042
PORTARIA Nº 505 de diária de 21/07/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da apresentação do Manual 
de Gestão e Fiscalização de Contratos, no auditório da SESPA.
Destino: Belém– PA, Brasil.
Período: 02/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
Matrícula: 5705304-1
CPF: 233.862.232-49
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 683045

mailto:tamrefrigeracao.ltda@gmail.com

